
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 28874	

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμη-
μάτων υδατορεμάτων στη θέση «Βρόσκοπος» 
Δ.Κ. Ιουλίδας Δήμου Κέας νήσου Κέας Νομού Κυ-
κλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β, και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

3. Το άρθρο 8 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο-
κεντρώσεως» (Α΄ 97).

4. Τον ν. 2853/1922 «Περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνόμευσης των Δημοσίων Υδάτων» (Α΄ 116), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του 
ν.δ. 10/1923 (Α΄ 385) και κωδικοποιήθηκαν από το 
π.δ. 18/1924 (Α΄ 61).

5. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλων διατάξεων» (Α’ 107).

6. Τον ν. 2508/1997 «Bιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των 
πόλεων και οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων» 
(Α’ 124).

7. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας» (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

8. Την υπ’ αρ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ-
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

9. Τον ν. 3010/2002 (Α’ 91).
10. Τον ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέτησης και 

ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα-ρυθμίσεις Πο-
λεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ιδίως το άρθρο 3 αυτού.

11. Την υπ’ αρ. οικ.140055/13.1.2017 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης του 
περιεχομένου του φακέλου οριοθέτησης κατ’ εφαρμο-
γή της παραγράφου 5 του άρθρου 2 του ν.4258/2014-
Διευκρινήσεις για την εφαρμογή της διαδικασίας οριο-
θέτησης» (Β’ 428).

12. Το άρθρο 8 του ν. 4014/2011.

13. Τον ν. 4964/2022 (Α’ 150).
14. Το υπ’ αρ. Οικ. 52405/1119/18.4.2024 έγγραφο  

της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλ-
λοντος και Υποδομών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί-
ου με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος θεωρημένης 
μελέτης στην Διεύθυνση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Νοτίου Αιγαίου της 
Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.Α.ΠΟ. της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου «Οριστική οριοθέτηση υδατορευμά-
των, στη θέση “Βρόσκοπος” Δ.Κ. Ιουλίδας του Δήμου Κέας 
Περιφερειακής Ενότητας Κύθνου-Κέας Νομού Κυκλά-
δων της εταιρείας “INMO PARCK INVEST AE”», με ομοίως 
θεωρημένες οριζοντιογραφίες οριοθέτησης τμημάτων 
υδατορεμάτων στα οποία χαράσσονται τα όρια αυτών 
καθώς και την τεχνική έκθεση με τους υδραυλικούς 
υπολογισμούς, ομοίως θεωρημένα από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
(α.π. ΑΔΑι 11881/23.4.2024).

15. Το απόσπασμα από το πρακτικό της 6ης Τακτικής 
Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 29η 
Μαρτίου 2024 που περιέχει την υπ’ αρ. 51/2024 απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας περί της μελέτης 
«Οριστική οριοθέτηση υδατορρευμάτων, στη θέση “Βρό-
σκοπος” Δ.Κ. Ιουλίδας του Δήμου Κέας Περιφερειακής 
Ενότητας Κύθνου-Κέας Νομού Κυκλάδων της εταιρεί-
ας “INMO PARCK INVEST AE”», σύμφωνα με την οποία 
γνωμοδοτεί θετικά σχετικά με την οριοθέτηση τμήματος 
υδατορέματος στη θέση Βρόσκοπος ν. Κέας, όπως αυτή 
αποτυπώνεται στη συνημμένη μελέτη, που κοινοποιή-
θηκε στον Δήμο Κέας με το υπ’ αρ. 16329/332/22.2.2024 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ: ΨΡΝ8ΩΕΔ-ΞΩΘ).

16. Το υπ’ αρ. 13603/15.5.2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου προς την Διεύθυνση Υδάτων Νοτίου 
Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, προς 
την Διεύθυνση Δασών Νομού Κυκλάδων του ΥΠΕΝ και 
προς την Εφορεία Αρχαιοτήτων Κυκλάδων για τη διατύ-
πωση γνώμης τους.

17. Το υπ’ αρ. 260332/4.6.2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Κυκλάδων του ΥΠΕΝ «Γνωμοδότηση σχετικά 
με την οριστική οριοθέτηση τμημάτων υδατορεμάτων 
στη θέση “Βρόσκοπος” Δ.Κ. Ιουλίδας του Δήμου Κέας 
Περιφερειακής Ενότητας Κύθνου-Κέας Νομού Κυκλάδων 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου της εταιρείας “ΙΝΜΟ PARCK 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 736

9761

30.10.2024 12:51:28

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9762 Τεύχος Δ’ 736/29.10.2024

INVEST A.E.”.», σύμφωνα με το οποίο η υπηρεσία δεν έχει 
αντίρρηση για την οριστική οριοθέτηση των εν λόγω 
τμημάτων υδατορεμάτων, καθώς δεν θα πραγματοποι-
ηθούν έργα επέμβασης.

18. Το υπ’ αρ. 234403/9.8.2024 έγγραφο του Τμήματος 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων και Μουσείων 
της Εφορείας Κυκλάδων του ΥΠΠΟΑ «Οριστική οριο-
θέτηση τμημάτων υδατορρευμάτων στη θέση “Βρό-
σκοπος” Δ.Κ. Ιουλίδας του Δήμου Κέας, Περιφερειακής 
Ενότητας Κέας-Κύθνου Νομού Κυκλάδων, Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου της εταιρείας “INMO PARCK INVEST A.E.”», 
σύμφωνα με το οποίο δεν υπάρχει αντίρρηση από την 
άποψη του ν. 4858/2021 (Α’ 220) και τα αναφερόμενα 
σε αυτό.

19. Το υπ’ αρ. 26257/27.9.2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Υδάτων Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου «Οριστική οριοθέτηση τμημάτων υδατο-
ρεμάτων στη θέση “Βρόσκοπος” της Δ.Κ. Ιουλίδας του 
Δήμου Κέας» σύμφωνα με το οποίο η υπηρεσία δεν έχει 
αντίρρηση σχετικά με την προτεινόμενη οριοθέτηση.

20. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει ορι-
ζοντιογραφίες ρέματος με γραμμές οριοθέτησης και 
πλημμύρας, Γενική Οριζοντιογραφία-Λεκάνες Απορροής, 
κατά μήκος τομές ρεμάτων, κατά πλάτος τομές ρεμά-
των, Υδρολογική-Υδραυλική μελέτη, κ.λπ. θεωρημένα 
από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Κυκλάδων με ημερομηνία 18.4.2024 και ελεγμένα αρ-
μοδίως με τα συνοδά σχέδια θεωρημένα από τον Προϊ-
στάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων με 
ημερομηνία 18.4.2024, που διαβιβάστηκε στην Διεύθυν-
ση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Νοτίου Αιγαίου της Γενικής Διεύθυνσης 
ΧΩ.ΠΕ.Α.ΠΟ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

21. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δη-
μοσίου και του Δήμου Κέας.

22. Την με υπ’ αρ. οικ. 27654/10.10.2024 εισήγηση της 
Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου σχετικά με τον καθορισμό ορι-
ογραμμών τμημάτων υδατορεμάτων στη θέση «Βρό-
σκοπος» Δ.Κ. Ιουλίδας Δήμου Κέας νήσου Κέας, Νομού 
Κυκλάδων, Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

23. Την υπ’ αρ. οικ. 81434/9157/31.12.2013 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου». 

24. Το άρθρο 54 του ν.4915/2022 (Α’ 63).
25. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 

6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμ-
ματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

26. Την υπ’ αρ. 1239/18.1.2023 (Β’ 240, ΑΔΑ: 6Υ4ΜΟΡ1Ι-
ΩΣΙ) απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παρο-
χής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων 
και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» στον-ην Προϊστά-

μενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλ-
λοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου και στους/ις Προϊσταμένους/-ες των 
οργανικών μονάδων αυτής.

27. Το γεγονός ότι με βάση την παραπάνω (26 σχετ.) 
απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου (Β’ 240/2023),η υπογραφή της παρούσης ανήκει 
στην Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί-
ου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμημάτων των υδα-
τορεμάτων στη θέση «Βρόσκοπος» Δ.Κ. Ιουλίδας Δή-
μου Κέας, νήσου Κέας, Νομού Κυκλάδων, Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου έτσι όπως σημειώνεται με μπλε χρώμα 
η πολυγωνική γραμμή Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, 
Α10, Α11, Α12, Α13, Α14 στη μια όχθη και Δ1, Δ2, Δ3, Δ4, 
Δ5, Δ6, Δ7, Δ8, Δ9, Δ10, Δ11, Δ12 και Δ13 η πολυγωνική 
γραμμή στην απέναντι όχθη στον κύριο κλάδο του ρέμα-
τος και έτσι όπως σημειώνεται με μπλέ χρώμα η πολυγω-
νική γραμμή Δ9, Α20, Α19, Α18, Α17, Α16, Α15 στην μια 
όχθη του δευτερεύοντα κλάδου και Δ10, Δ19, Δ18, Δ17, 
Δ16, Δ15, Δ14 στην απέναντι όχθη του δευτερεύοντα 
κλάδου (τα σημεία των οποίων είναι εξαρτημένα από το 
Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) επί της οριζοντιογραφίας 
ρέματος του κύριου κλάδου αρ. σχεδίου 2.1 σε κλίμακα 
1:1000 και ημερομηνία Ιανουάριος 2024 και επί της ορι-
ζοντιογραφίας ρέματος του δευτερεύοντα κλάδου αρ. 
σχεδίου 2.2. σε κλίμακα 1:1000 και ημερομηνία Ιανουά-
ριος 2024 που υπογράφονται από την «ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ι.Κ.Ε.» και έχουν 
θεωρηθεί στις 18.4.2024 από την Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων Κυκλάδων της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου και συνοδεύουν την Υδρο-
λογική-Υδραυλική μελέτη καθορισμού οριογραμμών 
των τμημάτων των υδατορεμάτων αυτών θεωρημένη 
ομοίως στις 18.4.2024 από την παραπάνω υπηρεσία και 
τα οποία όρια εισηγούμαστε να επικυρωθούν. 

Ο καθορισμός των οριογραμμών, στηρίχτηκε στην 
υδραυλική μελέτη της «ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ι.Κ.Ε.».

Τα δεδομένα για τους υδραυλικούς υπολογισμούς της 
μελέτης θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Έρ-
γων Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή συνοδεύεται από την από Ιανουάριο 
2024 οριζοντιογραφία ρέματος-Γραμμές οριοθέτησης 
-Κύριος κλάδος (2.1/1:1000) και την από Ιανουάριο 2024 
οριζοντιογραφία ρέματος-Γραμμές οριοθέτησης -Δευ-
τερεύον κλάδος (2.2/1:1000), υπογραφόμενα από την 
«ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
Ι.Κ.Ε.», τα οποία θεωρούνται και υπογράφονται από τον 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος Χωροτα-
ξίας και Χωρικού Σχεδιασμού Νοτίου Αιγαίου, Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου ή τον νόμιμο αναπληρωτή 
του, σύμφωνα με το τελευταίο εδάφιο της παρ. Α2, του 
αρθρου 2, της (26ης) σχετικής. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9763Τεύχος Δ’ 736/29.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9764 Τεύχος Δ’ 736/29.10.2024

Η
 α

π
ό

φ
α

σ
η

 α
υ

τή
 ισ

χύ
ει

 α
π

ο
 τ

η
ν 

δ
η

μ
ο

σ
ίε

υ
σ

η
 τ

η
ς 

σ
τη

ν 
Εφ

η
μ

ερ
ίδ

α
 τ

η
ς 

Κ
υ

β
ερ

νί
σ

εω
ς.

Η
 α

π
ό

φ
α

σ
η

 α
υ

τή
 ν

α
 δ

η
μ

ο
σ

ιε
υ

θ
εί

 σ
τη

ν 
Εφ

η
μ

ερ
ίδ

α
 τ

η
ς 

Κ
υ

β
ερ

νή
σ

εω
ς 

μ
α

ζί
 μ

ε 
τη

ν 
ο

ρ
ιζ

ο
ντ

ιο
γρ

α
φ

ία
 ρ

έμ
α

το
ς-

γρ
α

μ
μ

ές
 ο

ρ
ιο

θ
έτ

η
σ

η
ς 

(κ
ύ

ρ
ιο

ς 
κλ

ά
δ

ο
ς)

 (α
ρ

ιθ
μ

. σ
χε

δ
ίο

υ
 2

.1
) 

κα
ι μ

ε 
τη

ν 
ο

ρ
ιζ

ο
ντ

ιο
γρ

α
φ

ία
 ρ

έμ
α

το
ς-

γρ
α

μ
μ

ές
 ο

ρ
ιο

θ
έτ

η
σ

η
ς 

(δ
ευ

τε
ρ

εύ
ω

ν 
κλ

ά
δ

ο
ς)

 (α
ρ

ιθ
μ

. σ
χε

δ
ίο

υ
 2

.2
).

Π
ει

ρ
α

ιά
ς,

 2
2

 Ο
κτ

ω
β

ρ
ίο

υ
 2

0
2

4

Η
 Γ

ρ
α

μ
μ

α
τέ

α
ς 

Α
π

ο
κε

ντ
ρ

ω
μ

έν
η

ς 
Δ

ιο
ίκ

η
σ

η
ς

Μ
Α

Ρ
ΙΑ

Ν
Ν

Α
 Ν

ΙΚ
Ο

Λ
Α

ΪΔ
Ο

Υ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007362910240004*


